
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

BBM spol. s r.o.  
397 01 Písek 
Kocínova 5 
www.bbm.cz 

 
Tel.: 382-209-111 
Fax: 382-209-128 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Parametrizace iFIS 

Systémová dokumentace  
 
 

ver. 6.6.00 
 

(c) BBM, Duben 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oracle(r) a Oracle logo jsou ochranné známky společnosti Oracle Corporation. 



 

 

 

Upozorn ění 
Změna nastavení některých parametrů může mít za následek nefunkčnost části nebo 
celého systému, rozpad konzistence dat a pod. Porušení pravidel pro nastavování 
parametrů, jak jsou popsána v této dokumentaci, se považuje za porušení podmínek 
provozu aplikačního software. 
 



Systémová dokumentace iFIS* ver 6.6.00  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  3/30 
 

  

1. Globální parametry  
 

V následující tabulce jsou vypsány veškeré globální parametry aplikace, které mohou být zavedeny 
v instalovaném systému. Není podmínkou, že v každé instalaci jsou naplněny veškeré vyjmenované 
parametry.  

Zvýrazn ěné řádky jsou nové od verze 6503. 
 
Ve sloupci SET je uvedeno, kdo je oprávněn měnit nastavení parametru: 
 
X Je zakázáno měnit nastavení ručním vstupem do parametru 
I Nastavuje se výhradně při inicializaci systému 
D Nastavuje dodavatel systému 
S  Nastavuje správce systému 
M Nastavuje průběžně metodik uživatele 

 
Úloha  Parametr Význam Příklad Formát SET 
 CFS Číslo fakulty (aut. převod dat mezi 

fakultami) 
1 Přirozené číslo I 

 DAT_KOMB Datový kombajn A=implementován, 
N=neimplementován 

N A/N D 

 DB_NAME Název databáze, zobrazí se v záhlaví 
formulářů 

REAL max 4 znaky S 

094 DEFVYD Přednastavení vydavatele identifikační 
karty. Smluvený třímístný kód, 
reprezentující externí aplikaci, do které 
bude požadavek na vyrobení karty 
exportován a ze které bude po 
vyrobení karta importována. 

UK text S 

094 DOHLADR E-mail. adresa obeslaná v případě 
selhání výměny dat mezi systémem 
iFIS a použitými externími systémy. 

novak@firma.cz e-mail adresa S 

094 ESRP_K4 Příznak propojení na externí systém 
řízení přístupu - propojení na systém 
IMA/K4. Pokud je jako externí řídící 
systém použit systém IMA/K4, pak je-li 
tento příznak nastaven, jsou formuláře 
VSKARTY_ a VSKUP_ rozšířeny o 
další položky, specifické pro tento          
systém (jeho řízení). 

+ +  propojen 
- - nepropojen 

D 

 HISTORY Povolení zápisu do historie systému A A/N S 
 HIST_INT Počet dnů uchování historie 

spouštěných funkcí 
14 Přirozené číslo S 

 HR_KONEC období konce platnosti hospodářského 
roku 

0106 MMRR M 

 HR_POSUN Počet měsíců posunu KR proti HR 
(+)(HR+posun)=KR 

1  M 

 HR_START období začátku platnosti 
hospodářského roku 

0205 MMRR M 

 ICO_REQ Nastavení povinnosti vyplnění položky 
IČO v číselníku organizací 

N A/N M 

 INSTSKLD Příznak instalace agendy 
FIS*OBCHOD (sklady) 

N A/N D 

 JAZYK Jazyk aplikace CZ Zkratka pro 
jazyk CZ/SK 

D 



Systémová dokumentace iFIS* ver 6.6.00  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  4/30 
 

Úloha  Parametr Význam Příklad Formát SET 
094 KOMAKT Legenda položky komentáře aktivace 

návštěvnické karty. Měla být 
nastavena tak, aby zaměstnance, který 
provádí aktivaci návštěvnických karet, 
informovala o údajích, které má od 
osoby návštěvníka vyžadovat a  
následně je evidovat v systému. 

Vydáno komu 
(příjmení, jméno, 
rodné číslo) 

text S 

 MENA Měna vlastního státu, default hodnota CZK Měna podle 
číselníku MĚN 

D 

021 MES1 Registr aktuálního účetního období 
v Účetnictví 

0699 MMRR I 

021 MES2 Registr druhého otevřeného období 
v Účetnictví 

0799 MMRR X 

 MHOSTADR Adresa SMTP serveru pro odesílání 
zpráv 

Zikova.cvut.cz SMTP adresa S 

 MHOSTPRT Číslo portu SMTP serveru 25 Přirozené číslo S 
 MJPOCOBD Počet účetních období v roce pro 

modul Majetek 
12 1-12 I 

 MZUCDTR Řetězec pro nastavení třídění řádek 
účetního dokladu z úlohy 046 

KONTO,LABEL,NS systémové 
názvy datových 
položek 

D 

 OBDOBI Počet účetních období pro všechny 
moduly mimo Majetek 

12 1-12 I 

 POP3_IP Adresa POP3 poštovního serveru 192.168.1.2 IP adresa S 
 POP3_PO Port POP3 poštovního serveru 110  S 
012 PROJTEXT Text poznámky e-mailového varování 

z registru smluv 
Tato zpráva byla 
vygenerována 
automaticky z 
Registru smluv. 
Nemá smysl zasílat 
odpovědi odesílateli, 
všechny odpovědi 
budou      přeposlány 
na adresu 
@!SPRAVCE !!! 

text S 

 RSGSMLID Identifikace smlouvy : R=ručně, 
G=generováním dle nastavení 
v číselných řadách 

G R/G S 

082 RSMEMA E-mail odesílatele e-mailových 
varování 

jcipin@bbm.cz e-mail adresa S 

 RSPNAME Jméno portálu pls/portal Text I 
082 RSPPAGE Jméno portálové stránky volané z e-

mailu 
FIS_01.RPT_HLAZK
R.show 

Text I 

 RSPPORT Port HTTP serveru pro připojení na 
portál 

7777 Přirozené číslo I 

 RSPSADR Adresa serveru portálu i s doménou webfis.cvut.cz Text I 
 RSPUSE Povolení používat portál A A/N I 
082 RSTEXT Text poznámky e-mailového varování 

z registru smluv 
Tato zpráva byla 
vygenerována 
automaticky z 
Registru smluv. 
Nemá smysl zasílat 
odpovědi odesílateli, 
všechny odpovědi 
budou      přeposlány 
na adresu 
@!SPRAVCE !!! 

text S 

091 SPS1PID Přepínač pro omezení po čtu 
připojených PID k dokladu 

N A/N S 



Systémová dokumentace iFIS* ver 6.6.00  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  5/30 
 

Úloha  Parametr Význam Příklad Formát SET 
091 SPSALLSU Povolit/zakázat prohledávání všech (i 

cizích) spisových uzlů 
A A/N S 

091 SPSCJGEN generování nového čísla jednacího 
Tlačítkem (okamžitý zápis) / 
Zaškrtávátkem 

T T/Z S 

091 SPSPRISU Přístupy na spisové uzly 1 null / 0 / 1  - null 
-nekontrolovat  
0 - zakázat  
1 - povolit 
adresování SU, 
není-li záznam 
v TSSUZPRI 

S 

091 SPSPSW Heslo k poštovní schránce spisové 
služby 

heslo text S 

091 SPSSRPS povolit/zakázat skartační řízení na 
příručních spisovnách 

A A/N S 

091 SPSUSER Poštovní schránka spisové služby sps text S 
 STAT Předvyplnění vlastního státu CZE Zkratka podle 

číselníku 
STÁTU 

I 

021 UC_ROZV Typ účtu pro strom rozvahových účtů Typ účtu 1 Název typu 
účtu podle 
číselníku 

M 

 UC_STAND Parametr definuje evidenci majetku dle 
jiných účetních standardu či postupů 
pro organizaci 

použitý účetní standard 1 až 2 znaky:  
U - US GAAP 
I - IFRS 
UI - US GAAP i IFRS 

návěští proměnných daného standardu 
max 4 znaky: 
GAAP 
IFRS 

automatizovaně počítat a generovat 
odpisy dle standardu 1 znak: 
+ - počítat 
- - nepočítat 

účtovat o generovaných odpisech  1 
znak: 
+ - účtovat 
- - neúčtovat 

počítat a generovat odpis při vyřazení 
1 znak: 
+ - počítat 
- - nepočítat 

UI,GAAP,+,-,-,IFRS,+,+,+ 
 
nebo 
 
U,GAAP,+,-,- 
(pro US GAAP) 
 
I,IFRS,+,+,+ 
(pro IFRS) 

U - US GAAP 
I - IFRS 
UI - US GAAP i 
IFRS 
 
GAAP 
IFRS 
 
+ - počítat 
- - nepočítat 
 
+ - účtovat 
- - neúčtovat 
 
+ - počítat 
- - nepočítat 

S 

021 UC_VYSL Typ účtu pro strom výsledkových účtů Typ účtu 34 Název typu 
účtu podle 
číselníku 

M 

 UKFGRANT Jen pro UK: Typy akcí s granty 
přidělovanými rektorátem UK 

51,52,53,54,55 Čísla TA 
oddělená 
čárkami 

M 

 US_ERR Maximální počet neúspěšných pokusů 
o přihlášení 

1 Přirozené číslo S 

 VERZE Verze systému FIS* 6.4.1 Přirozené číslo D 



Systémová dokumentace iFIS* ver 6.6.00  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  6/30 
 

Úloha  Parametr Význam Příklad Formát SET 
094 VS_EJTDF Číslo deníku závazk ů EJ, na kterou 

je z IPS sm ěrováno vyú čtování 
z jednotlivých sou částí (Nastavuje 
se pouze na DB IPS) 

100 XXX – číslo 
deníku 
závazků EJ 

S 

094 VS_EJTOF Číslo deníku pohledávek EJ, na 
kterou je z IPS sm ěrováno 
vyú čtování z jednotlivých sou částí 
(Nastavuje se pouze na DB IPS) 

200 XXX – číslo 
deníku 
pohledávek EJ  

S 

094 VS_EJZUC Obsahuje jednozna čný identifikátor 
EJ, na kterou je z IPS sm ěrováno 
vyú čtování z jednotlivých sou částí 
(Nastavuje se pouze na DB IPS) 

31 XX – číslo 
ekonomické 
jednotky 

S 

094 VS_EMAIL Obsahuje e-mailovou adresu pro 
zasílání zpráv z IPS 

ips@bbm.cz e-mailová 
adresa 

S 

094 VS_IPS Přepínač, zda je nainstalován interní 
platební systém? 

A A/N S 

094 VS_LINKF Obsahuje název databázové linky 
z DB IPS do DB iFIS. (Nastavuje se 
pouze na DB IPS) 

název Název datové 
linky 

S 

094 VS_LINKI Obsahuje název databázové linky 
z DB iFIS do DB IPS. (Nastavuje se 
pouze na DB iFIS) 

název Název datové 
linky 

S 

094 VS_SEPAR Přepínač, zda byla provedena 
odd ělená instalace systém ů IPS a 
iFIS 

A A/N S 

094 VS_VAL_T Přepínač na validaci XML 
požadavku a odpov ěď terminálu 

A A/N S 

094 VS_VYMEN Parametr ur čuje, zda IPS p řebírá 
data v vým ěníku. (Nastavuje se 
pouze na DB IPS) 

A A/N S 

070 VZ_MASK Použít pro generování čísla veřejné 
zakázky masku? 

A A/N S 

072 VZM_MASK Použít pro generování čísla zakázky 
malého rozsahu masku? 

A A/N S 

 ZS_DMAPO Nastavení druhu kategorie pro 
správcovské přístupy do MTZ-
Objednávky 

PRISTUP_POL  I 

 
 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  7/30 
 

 

2. Lokální parametry  
 

V následující tabulce jsou vypsány veškeré lokální parametry systému aplikace, které mohou být 
zavedeny v instalovaném systému. Není podmínkou, že v každé instalaci jsou naplněny veškeré 
vyjmenované parametry.  

Zvýrazn ěné řádky jsou nové od verze 6503. 
 

Ve sloupci SET je uvedeno, kdo je oprávněn měnit nastavení parametru: 
 

X Je zakázáno měnit nastavení ručním vstupem do parametru 
I Nastavuje se výhradně při inicializaci systému 
D Nastavuje výhradně dodavatel systému 
S  Nastavuje správce systému 
M Nastavuje průběžně metodik uživatele 
U Uživatel 

 
 
 

2.1 Obecné parametry 
 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
xxx AUOT2OBD Automatické otvírání druhého 

období, vázáno na úlohu a 
plánova č 

A A/N S 

 DANIDVYV Parametr pro potla čení tisku 
daňové rekapitulace pro 
vystavenou fakturu 

145,565,130 XX – interní číslo 
pro sazbu DPH 0%  

M 

 DEFA Přednastavení AKCE v účetních 
větách 

01 Podle číselníku 
AKCÍ 

M 

 DEFKP Přednastavení KP v účetních větách 1 Podle číselníku KP M 
 DEFNS Číslo zúčtovacího střediska, default 

hodnota v účetních větách 
1 Podle číselníku 

středisek 
M 

 DEFTA Přednastavení TA v účetních větách 1 Podle číselníku TA M 
 GEN_AUTO Automatické generování mimo 

pracovní dobu 
A A/N I 

 KONTRDPH Příznak kontroly účtování DPH při 
kontaci prvotních dokladů 
031,035,032,033 

A A/N M 

 MESG_LOG Protokolační soubor chyb 
FIS*Účetnictví 

/usr1/fis/fis_mes
g.log 

Soubor včetně 
cesty 

S 

 PRIST_NS Aktivace odděleného přístupu k 
datům podle středisek 

A A/N M 

 ROZHRANI Přepínač, zda je aktivní rozhraní FIS-
FACTORY 

N A/N I 

 TYPKURSU Typ kurzu pro přepočet ze 
zahraničních měn (Nákup-Střed-
Prodej) 

S N/S/P M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  8/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 UPDROZVM Maska pro zpřístupnění aktualizace  

rozvrhu v podř. EJ 
 

xxxx znak 
+.. nelze 
aktualizovat 
odnikud 
-.. lze aktualizovat 
jen v podřízených 
x.. lze aktualizovat 
odkudkoliv 

S 

 UPDROZVR Povolení dodatečné opravy 
analytické části účtu  

A A/N M 

 UZEL Číslo uzlu sítě 000 Přirozené číslo I 
 VLFIRM Identifikace vlastní organizace  2255 Systémový údaj, 

interní číslo 
organizace 

I 

 ZNAKVNAK FACTORY:Znak rozlišení vedlejších 
pořiz. nákladů 

* Libovolný 1 znak I 

2.2 Parametry tiskových sestav 
 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
021 DATPRD Zobrazit v účetních tiskových 

sestavách místo položky DATUM 
položku DATPRVDOK 

A A/N M 

031 T_BANPOZ Dát do pole "Údaje pro vnitřní 
potřebu příkazce" poznámku z řádku 
příkazu k úhradě (pouze pro jednu 
platbu). 

A [A/N] M 

031 T_BANSPJ Bankovní spojení pro tisky. 0100 Bankovní spojení M 
057 T_BEZCKD Při tisku etiket majetku 

zobrazovat/nezobrazovat čárový kód 
A A/N M 

031 T_CISUCT Číslo účtu pro tisky. 19-9999 Bankovní spojení M 
033 T_DATZDP Text, kterým lze nahradit „Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění“ při 
tisku prvotních dokladů 

 text M 

104 T_DODTXT Text který, se vypíše na konci 
dodacího listu (mimo rámeček). 

Spis.zn.... Volný text M 

036 T_DPHPOZ Přepínač A/N, zda se má tisknout na 
sestavě 258/03601 (Příloha 
k přiznání DPH – jen daňové 
doklady) poznámka 

A [A/N] S 

033 T_EKADR Jestli se bude tisknout adresa 
odesílatele - dobírka na balík 

A A/N M 

033 T_EKFIS Text, který se vypíše na konci faktury 
(mimo rámeček) – grafické tisky 

... Oracle ® Volný text M 

033 T_EKFIRM Text zobrazující se na místě názvu 
firmy odesílatele v DOBÍRCE NA 
BALÍK. Maximálně 141 znaků do 3 
řádků. 

ČVUT-PTL, Bílá 
90, 160 00 
Praha 6 

Volný text S 

033 T_EKPRIJ Text, který se na zálohovém listu 
tiskne pod vlastní adresou např. 
korespondenční adresa (Nadpis se 
odděluje středníkem) 

 Text M 

033 T_EKTXOB Přepínač tisku na faktuře místo textu 
"Příkaz/Objednávka" text "Datum 
objednání" 

N A/N M 

033 T_EKTXD1 Text 1 který se vypíše na konci 
německé faktury (mimo rámeček). 

 Volný text M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  9/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 T_EKTXD2 Text 2 který se vypíše na konci 

německé faktury (mimo rámeček). 
 Volný text M 

033 T_EKTXE1 Text 1 který se vypíše na konci 
anglické faktury (mimo rámeček). 

 Volný text M 

033 T_EKTXE2 Text 2 který se vypíše na konci 
anglické faktury (mimo rámeček). 

 Volný text M 

033 T_EKTXF1 Text 1 který se vypíše na konci 
francouzské faktury (mimo 
rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXF2 Text 2 který se vypíše na konci 
francouzské faktury (mimo 
rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXP2 Text 2 který se vypíše na konci 
polské faktury (mimo rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXP1 Text 1 který se vypíše na konci 
polské faktury (mimo rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXS2 Text 2 který se vypíše na konci 
španělské faktury (mimo rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXS1 Text 1 který se vypíše na konci 
španělské faktury (mimo rámeček). 

 Text M 

033 T_EKTXT1 Text1, který se vypíše na konci 
faktury (mimo rámeček) – grafické 
tisky 
Možnost zápisu až 255 znaků, 
v případě delšího textu lze využít 
parametr T_EKTXT2. 

Prohlašujeme na 
svou výlučnou 
zodpovědnost, 
že výše uvedený 
výrobek splňuje 
... 

Volný text M 

033 T_EKTXT2 Text2, který se vypíše na konci 
faktury (mimo rámeček) – grafické 
tisky 

kterými 
zabezpečujeme 
shodu všech 
výrobků výše 
uvedeného typu. 

Volný text M 

033 T_FAESTK Příznak tisk navíc číslo IBANu v 
tisku faktury (Anglické) 

A A/N M 

033 T_FAFAK P řepínač co se nebude na 
vystavené faktu ře tisknout 
v položce „Schvaluje“ 

K|Volná 
položka 

K – netiskne se 
kontakt 
J – netiskne se 
jméno 
KJ – netiskne se 
kontakt a jméno 
Za svislítkem „|“ 
text, kterým se 
bude nahrazovat 
„Schvaluje“  

M 

033 T_FASCH Přepínač co se nebude na 
vystavené faktu ře tisknout 
v položce „Fakturoval“ 

K|Volná 
položka 

K – netiskne se 
kontakt 
J – netiskne se 
jméno 
KJ – netiskne se 
kontakt a jméno 
Za svislítkem „|“ 
text, kterým se 
bude nahrazovat 
„Fakturoval“ 

M 

033 T_FARAPO Příznak pro tisk "razítko + podpis" 
na konci faktury. 

A A/N M 

033 T_FIRM_D Název vlastní firmy přeložený do 
němčiny 

 Text v cizím jazyce S 

033 T_FIRM_E Název vlastní firmy přeložený do 
angličtiny 

 Text v cizím jazyce S 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  10/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 T_FIRM_F Název vlastní firmy přeložený do 

francouzštiny 
 Text v cizím 

jazyce 
S 

033 T_FIRM_P Název vlastní firmy přeložený do 
polštiny 

 Text v cizím 
jazyce 

S 

033 T_FIRM_S Název vlastní firmy přeložený do 
španělštiny 

 Text v cizím 
jazyce 

S 

034 T_INVPOZ Text, který se zobrazuje nad 
posledním sloupcem (položkou 
inventurních tisků) tisků sestav 
účetního salda 

Poznámka Volný text (Text – 
nadpis položky) 

M 

 T_INVTX1 Pro sestavu 05266/05807 další 
z volných textů – pro první řádek 

 Text M 

 T_INVTX2 Pro sestavu 05266/05807 další 
z volných textů – pro druhý řádek 

 Text M 

032 T_KOSCHV Tisk textů „Schválil:“ a „Dne:“ na 
košilkách závazků 

A A/N M 

032 T_KOSLIK Maska pro zobrazování jednotlivých 
analytických účtů v kontacích 
likvidačního listu. 

% % .. všechny účty 
5%... jen nákladové 
účty apod. 
Volný text 

M 

032 T_KOSOBR Přepínač A/N, zda se má zobrazit na 
sestavě 140/03237 (likvidační list) 
velký obrázek. 

A [A/N] S 

303 T_MENA Jak se bude zobrazovat národní 
měna v sestavách (místo CZK - Kč) 

Kč Text M 

052 T_MJTPOP Zobrazení dolních bloků u sestavy 
5004-"Doklad o zařazení do užívání" 
(A - "Technický popis"; N - 
"Přejímací řízení"; P - "Uvedení 
majetku do užívaní") 

P [A/N/P] M 

303 T_OBJ Text, který se tiskne před položkou 
TEXT z formuláře 

Dodejte: Volný text M 

303 T_OBJCL Text, který se vypíše před 
předpokládanou cenou celkem 

 text M 

303 T_OBJCLE Text, který se vypíše před 
předpokládanou cenou celkem 
(anglicky) 

 text M 

303 T_OBJEDD Má-li se zobrazit na německé 
objednávce blok schval.doložky 
(Obr.OBJEDD01.bmp) | pro jaké 
stavy objednávky se má vytisknout 
schvalovací doložka.  

A|D,U A/N|D,U,C M 

303 T_OBJEDE Má-li se zobrazit na anglické 
objednávce blok schval.doložky 
(Obr.OBJEDD01.bmp) | pro jaké 
stavy objednávky se má vytisknout 
schvalovací doložka.  

A|D,U A/N|D,U,C M 

303 T_OBJEDN Má-li se zobrazit na objednávce blok 
schval.doložky 
(Obr.OBJEDD01.bmp) | pro jaké 
stavy objednávky se má vytisknout 
schvalovací doložka.  

A|D,U A/N|D,U,C M 

303 T_OBJSTV Výčet stavů objednávky, pro které 
se tiskne konečná objednávka. Pro 
ostatní stavy se tiskne "Interní návrh 
neschválené objednávky".  

U,S,P U/S/P 
konečnou podobu 
objednávky lze 
vytisknout ze 
stavu Uzavřená, 
Schválená a 
Potvrzená. 

M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  11/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
303 T_OBJTER Přepínač udávající, které údaje pro 

"Termín" se budou tisknout 
A N/D/U/A 

N - netiskne se 
"Termín úhrady" 
ani"Termín 
dodání" 
D - netiskne se 
"Termín dodání" 
U - netiskne se 
"Termín úhrady" 
A - tiskne se 
"Termín dodání" i 
"Termín úhrady" 

M 

303 T_OBJTXD Text, který se vypíše na konci 
německé objednávky (mimo 
rámeček) 

 Text M 

303 T_OBJFNT Velikost fontu na objednávky 10 Přirozené číslo M 
303 T_OBJKAT Text, který nahrazuje na objednávce 

název příjemce. 
 Volný text M 

303 T_OBJKDO [U/V/ ] Přepínač které údaje se 
budou tisknout v položce Vystavil 
 

 U - aktuální 
uživateli, 
V – uživatel, který 
objednávku 
vystavil, 
NEUVEDENO  - 
uživatel, který 
objednávku 
naposledy 
upravoval 

M 

303 T_OBJPRC Tisk grafické objednávky s cenou/bez 
ceny 

A A=tisk s cenou 
N=tisk bez ceny 

U 

303 T_OBJTEXT Libovolný text tisknutý do záhlaví 
bloku TEXT 

 Volný text M 

303 T_OBJTXE Text, který se vypíše na konci 
anglické objednávky (mimo 
rámeček). 

 Text M 

303 T_OBJTXT Text, který se vypíše na konci 
objednávky (mimo rámeček) 

Na faktuře 
uvádějte...  

Volný text M 

303 T_OBJVYS Přepínač co se nebude tisknout v 
položce Vystavil na objednávce 

 K - netiskne se 
kontakt, 
J - netiskne se 
jméno,  
KJ - netiskne se 
kontakt a jméno 

M 

303 T_OBJZIU Zobrazení identifikačních údajů 
objednávky. Interní údaje 
NS/TA/A/KP 

A A/N/D 
A - mají se interní 
údaje zobrazovat 
N - nemají se 
interní údaje 
zobrazovat 
D - uvádět hodnotu 
dílčích zdrojů 

M 

303 T_OBJZN Jaký oddělovací znak a jaká hodnota 
se bude zobrazovat za číslem 
objednávky. 

' /'||to_char 
(D.TYPAKCE,'0
0')|| 

Příkaz SQL M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  12/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 T_OBVYKI Položka určující, která volná položka 

skladové karty je přenášena do 
sloupce sestavy. Udává se číslem 
položky, oddělená znakem "$". V 
pořadí: 
KOD$KRAJ$HMOTNOST$PODMIN
KY$ZNAK$POH 

1$2$3$4$5$6 KOD$KRAJ$HMO
TNOST$PODMIN
KY$ZNAK$POH 

M 

035 T_OBVYST Intrastat - budou se vybírat všechny 
státy, nebo jen EU. 

N A/N M 

033 T_ODKURZ [A/N]  Příznak pro tisk KURZu na 
pohledávkách (Faktury, Dobropisy) 

A A/N/D 
(A - Ano, kurz 
výpočtem z řádků 
dokladu, 
N - Nezobrazovat, 
D - Kurz dle lok. 
parametru 
ODKURS) 

M 

033 T_ODTXT Text který se vypíše na konci faktury 
(mimo rámeček). 

Zápis v 
živnostenském 
rejstříku ... 

Volný text M 

104 T_PAR_RZ Řídící znaky tiskárny pro odřádkování 
– odstránkování paragonu prodejky 
za hotové 

 Text S 

104 T_PARHLV Text pro záhlaví paragonu prodejky 
za hotové 

ČVUT-PTL, DIČ: 
006-
1234567890 

Volný text S 

104 T_PARKNC Text pro patičku paragonu prodejky 
za hotové 

Děkujeme za 
návštěvu ! 

Volný text S 

035 T_POKCR1 [A/N] Jestli se bude zobrazovat první 
oddělovač v pokladním dokladu. 

A A/N M 

035 T_POKCR2 [A/N] Jestli se bude zobrazovat druhý 
oddělovač v pokladním dokladu. 

N A/N M 

035 T_POKCR3 [A/N] Jestli se bude zobrazovat třetí 
oddělovač v pokladním dokladu. 

A A/N M 

035 T_POKCR4 [A/N] Jestli se bude zobrazovat čtvrtý 
oddělovač v pokladním dokladu. 

N A/N M 

035 T_POKFNT Velikost fontu písma zobrazující 
poznámku v pokladním dokladu 

10 Celé číslo S 

035 T_POKPL1 [A/N] Jestli se bude zobrazovat 
políčko vystavil v pokladním 
dokladu.t 

A A/N M 

035 T_POKPL2 [A/N] Přepínač, zda se bude 
zobrazovat políčko "Podpis 
(plátce/příjemce)" v pokladním 
dokladu 

A A - zobrazuje se 
"Podpis 
(plátce/příjemce)" 
N - zobrazuje se 
"Podpis 
(plátce/příjemce)" 
PL - zobrazuje se 
jen "Podpis plátce" 
PR - zobrazuje se 
jen "Podpis 
příjemce" 

M 

035 T_POKTXT Text,který se vypíše na konci 
pokladního dokladu (mimo rámeček) 

 volný text S 

035 T_POKTX1 Text, který se jako první zobrazuje na 
pokladním dokladu. 

Vystavil: volný text M 

035 T_POKTX2 Text, který se jako druhý zobrazuje 
na pokladním dokladu. 

 volný text M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  13/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
035 T_POKTX3 Text, který se jako třetí zobrazuje na 

pokladním dokladu. 
Kontroloval: volný text M 

035 T_POKTX4 Text, který se jako čtvrtý zobrazuje 
na pokladním dokladu. 

 volný text M 

035 T_POKTXP Text, který se zobrazuje na 
příjmovém pokladním dokladu, nad 
místem podpisu. 

text Textová položka S 

035 T_POKTXV Text, který se zobrazuje na 
výdajovém pokladním dokladu, nad 
místem podpisu. 

text Textová polžka S 

035 T_POKURZ Příznak tisku kurzu na pokladním 
dokladu 

A A/N M 

035 T_POKZIU Zobrazení interních údajů na konci 
pokladního dokladu (NS/TA/A/KP) 

A A/N M 

034 T_RCERXL Seznam (oddělený čárkou) prvních 
číslic názvu rozpočtů, podle kterých 
se má součtovat 

1,2 1,2 M 

021 T_UCTDOK Příznak pro tisk na účetním dokladu 
blok pro věcnou likvidaci 
(Obrázek:UCTDOK01.bmp). 

A A/N M 

104 T_ZAKPOZ Text, který se zobrazuje před 
položkou POZNAMKA z formuláře 

 Text M 

2.3 Tiskové sestavy – nastavení v Runtime Repositor y 
Tyto parametry se nastavují pro každou sestavu zvlášť v administraci RRP. Způsob nastavení těchto 
parametrů není předmětem tohoto dokumentu. Tyto parametry nejsou uvedeny  v seznamu lokálních 
parametrů. 
 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 CIN_HLV Hlavní činnost 

Pro tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

10,90 Hodnota dle čís. 
KP, i více KP-
oddělených čárkou 

S 

 CIN_TYP Rozlišení typu činnosti  
Pro tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

Z Z=zdaňovaná/nezd
aňovaná 
H=hlavní/doplňková 

M 

 CIN_VDL Vedlejší činnost 
Pro tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

10,90 Hodnota dle čísel. 
KP, i více KP-
oddělených čárkou 

S 

 DOPUD Zobrazení doplňujících údajů.Pro 
tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

A A=zobrazit 
N=nezobrazit 

S 

 NAZ_FORM Název meziformuláře 
Pro tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

EKUCDETX Interní název 
použitého formuláře 

X 

 PAR_OVL Ovladač pro ukládání do souboru 
Pro sestavy:190,191,192, 
193,197,197 v úloze 02182 

binary Název použitého 
ovladače  

X 

 ROZDOP Řádek na němž začínají Doplňující 
údaje v Rozvaze 
Pro tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

132 Přirozené číslo (dle 
platné legislativy) 

S 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  14/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 ROZPAS Řádek na němž začínají Pasiva. Pro 

tiskové sestavy: 
190,191,192,193,197,197 v úloze 
02182 

72 Přirozené číslo (dle 
platné legislativy)  

S 

 VYKDOP Řádek na němž začínají Doplňující 
údaje ve Výkazu zisků a ztrát 
Pro sestavy 190,191,192, 
193,197,197 v úloze 02182 

300 Přirozené číslo(dle 
platné legislativy) 

S 

 

2.4 Importy- exporty 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
8xx IMPPODAV Způsob kontroly dávek při importu 

pohledávek: 1 - posloupné číslování 
dávek, 2 - vzestupné datum 

1 1/2 S 

021 IMPTYDOK Typ dokladu po importu dat do 
účetnictví formulářem IMPUCELA. 

G B-Běžný, 
G-Generovaný 
E-Externí 

M 

8xx IMPZADAV Způsob kontroly dávek při importu 
závazků k zaměstnancům: 1 - jedna 
dávka v měsíci, 2 - vzestupné datum 

1 1/2 S 

 

2.5 Zakázky – Projekty 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
012 ZAK_PLAA Přepínač na kontrolu zadávaného 

NS a KP 
A A/N I 

 

2.6 Účetnictví 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
022 GENMES Aktuální otevřené období pro gen. 

účetní doklady 
0699 MMRR I 

022 
 

GENPOC Maximální počet gen. dokladů 
v měsíci 

1 Přirozené číslo M 

021 GENROZ_D Cílový účet pro rozpouštění režijní 
výnosy 

699x účet podle čísel. 
ROZVRH 

M 

021 GENROZ_M Cílový účet pro rozpouštění režijní 
náklady 

499x účet podle čísel. 
ROZVRH 

M 

021 GENROZ_N Zdrojový účet pro rozpouštění 
režijních výnosů 

499x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

021 GENROZ_V Zdrojový účet pro rozpouštění 
režijních nákladů 

699x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

021 PRE_VYSL Účet pro přenos hosp. výsledku 931x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

021 UCDAZAUC Zadávat datum zaúčtování účetních 
dokladů ? (předvyplněná hodnota) 

A A M 

 UCPNSAK V účetním dokladu posun velikosti 
zobrazení NS a AKCE o uvedený 
počet znaků 

2 Přirozené číslo S 

021 UCROKON Konečný účet rozvažný pro roční 
uzávěrku 

962x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

021 UCROPOC Počáteční účet rozvažný pro roční 
uzávěrku 

961x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  15/30 
 

 UCZMDDAL Umožnit převod částky na opačnou 
stranu účtu (neplatí u saldokontních 
účtů) 

A A/N M 

021 UCZZ Účet zisků a ztrát pro roční uzávěrku 963x účet podle číselníku 
ROZVRH 

M 

 

2.7 Rozpočet 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
024 ROZCDEF Výběr položek do čerpání rozpočtu 

(formulář) 
+++++ (ve 
výběru jsou 
všechny 
sloupce) 

Zaúčt. za min.obd. 
+/- 
Zaúčt. za akt.obd. 
+/- 
Nezaúčt ÚD +/- 
Nepřenesené 
kontace +/- 
Objednáno +/- 

U 

024 ROZCPOC Načítání počátečních stavů do 
čerpání rozpočtu  

A A/N M 

024 ROZTDEF Výběr položek do čerpání rozpočtu 
(pro tisk) – maximálně však 6 sloupců 

++++++ (ve 
výběru je 
maximální počet 
sloupců 

Rozpočet +/- 
Zaúčt. za min.obd. 
+/- 
Zaúčt. za akt.obd. 
+/- 
Zaúčt. celkem +/- 
Nezaúčt ÚD +/- 
Nepřenesené 
kontace +/- 
Nazaúčtováno 
celkem +/- 
Objednáno +/- 
Čerpání +/- 
Rozdíl +/- 
Čerpání v % +/- 

U 

 

2.8 Finance 

2.8.1 Banka 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
031 BANKMES1 Banka – aktuální otevřené období 0699 MMRR I 
031 BANKMES2 Banka – druhé otevřené období 0799 MMRR X 
031 BANKNS Řízení přístupů k výpisům vlastních 

bankovních účtů dle NS 
A A/N M 

031 BUP031 Zapnutí kontroly výpisů na číselník 
cizích účtů 

A A/N M 

031 CHCKSMB Zapnutí kontroly vyplnění platebních 
symbolů (příkazy) 

A A/N M 

031 KSMB031 Zapnutí kontroly konst. symbolu 
(Banka) na ciselnik 

A A/N M 

031 NAVAZVYP Kontrola návaznosti zůstatků 
bankovních výpisů 

A A/N M 

031 TYPKURZU Typ kurzu použitého pro přepočet ze 
zahraniční měny na koruny 

S N = nákup 
S = střed 
P = prodej 

M 

 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  16/30 
 

2.8.2 Závazky 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
032 ADZAS032 E-mail adresy pro upozornění na 

přírůstek do zásobníku závazků, 
který nepochází z registru smluv 
(pokud je adres více, musí být 
odděleny středníkem) 

Text – e-mailové 
adresy 

text S 

032 DENPRINS Mají se nabízet deníky při pořizování 
závazků dle přístupů NS? A/N 

A A/N M 

032 DOFAMES1 Závazky – aktuální otevřené období 0699 MMRR I 
032 DOFAMES2 Závazky – druhé otevřené období 0799 MMRR X 
032 DOKURS Datum rozhodné pro přepočet 

kurzem cizí měny v závazcích: 1-
pořízení, 2-DUZP 

2 1/2 M 

032 DOMUSIKP 1.znak: Režim pro KP    Závazky: 
N=Nepovinné,A=Povinné,Z=Zákaz 
2.znak: přenos do kontace A/N 

NN A/N/Z 
A/N 

M 

032 DOMUSINS 1.znak: Režim pro NS      Závazky: 
N=Nepovinné,A=Povinné,Z=Zákaz 
2.znak: přenos do kontace A/N 

NA A/N/Z 
A/N 

M 

032 DOMUSITA 1.znak: Režim pro TA/A     
N=Nepovinné, A=Povinné, Z=Zákaz 
2.znak: přenos do kontace A/A 

NN A/N/Z 
A/N 

M 

032 DOSALOBJ Umožnit saldo objednávek v pořízení 
závazku A/N 

A A/N M 

032 DOZALDPH  způsob vyúčtování přijaté zálohy 2 1 = řádek s 
vyúčtováním dle 
kurzu faktury 
2 = pro každý řádek 
vyúčtování se 
vygeneruje navíc 
zvláštní řádek pro 
kurzový rozdíl 
(částka v cizí měně 
je nulová, kurzový 
rozdíl je domácí 
měně) dle kurzu 
úhrady zálohového 
listu 

M 

032 DOZANEVY Přepínač pro funkci 03271, zda má 
být uživatel upozorněn na existenci 
dosud nevyúčtované zálohy  
 

F F/Z/O/N 
F = na stejnou 
firmu,  
Z = na stejného 
zaměstnance,  
O = oba případy,  
N = bez upozornění 

M 

032 DOZMSU Povolit uzavření dokladu v pořízení 
záv. k zaměst. 

N A/N M 

032 DPHDOZAO Zaokrouhlování částky DPH v řádcích 
závazků 

1 1 - matematicky na 
setiny (doporučeno 
v ČR) 
2 - nahoru na 
desetníky 
3 - matematicky na 
desetníky 
(doporučeno v SR) 

M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  17/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
032 FHZ Předvyplnění firmy do hlavičky 

závazku nebo pohledávky za zam., 
je-li záporné, firma se nepředvyplňuje 
do řádků. 

2235 systémový údaj, 
interní číslo 
organizace 

I 

032 IMP_NDD Sazba Není daňový doklad pro 
import závazků 

14 Interní číslo sazby S 

032 IMP_SNSD Vnitřní klíč snížené sazby DPH pro 
přijatá zdanitelná plnění pro import 
závazků 

3 Interní číslo sazby S 

032 IMP_ZASD Vnitřní klíč základní sazby DPH pro 
přijatá zdanitelná plnění pro import 
závazků  

5 Interní číslo sazby S 

032 IMZASYOB Synchronizace období 
importovaného závazku 

N A/N I 

032 KOSILKA Název reportu likvidačního listu 
přijaté faktury 

RP_EKOS Systémový údaj I 

032 KOSILKAD Název reportu pro košilku 
vystaveného dobropisu 

RP_EKOS systémový údaj I 

032 KOSILKAJ Název reportu likvidačního listu JCD RP_EKOS Systémový údaj I 
032 KOSILKAZ Název reportu likvidačního listu 

závazku k zaměstnanci 
RP_EKOS Systémový údaj I 

032 PRIMZDJM Přepínač pro za řazení jména 
zaměstnance na p říkaz z mezd 

A A = zapsat jméno, 
N = bez jména. 

M 

032 SPLAT Běžná doba splatnosti pro Závazky 14 přirozené číslo M 
032 STKOSILE Stav závazků, od kterého lze 

vytisknout Košilku (E-chybový, D-
doplněn, U-uzavřen, K-kontován) 

D E/D/U M 

032 SUM_UCTD Povoleno vytváření sumarizovaných 
účetních dokladů  pro EJ a úlohu 

A A/N M 

032 UPOZPJS Přepínač pro upozorn ění ve 
formulá ři 03261 Sestavení  
platebního p říkazu na vystavení 
platby sm ěřující do jiného státu 

A A/N M 

 

2.8.3 Pohledávky 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 ADZAS033 E-mail adresy pro upozornění na 

přírůstek do zásobníku pohledávek, 
který nepochází z registru smluv 
(pokud je adres více, musí být 
odděleny středníkem) 

Text – e-mailové 
adresy 

Text S 

033 DENPRINS Mají se nabízet deníky při pořizování 
pohledávek dle přístupů NS? A/N 

A A/N M 

033 DPHODZAO Způsob zaokrouhlení v řádku 
pohledávky - 
1 matematicky na haléře, 
2 nahoru na desetihaléře, 
3 matematicky na desetihaléře 

2 1/2/3 M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  18/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 DPHODZAT Typ vygenerovaného 

zaokrouhlovacího řádku v 
pohledávkách - 
1 zaokrouhlení celkové částky na 
jednotky, 
2 zaokrouhlení podle sazeb DPH na 
desetihaléře (pro SR), 
3 zaokrouhlení podle nejmenšího 
platidla, s největší použitou sazbou 
DP 

1 1/2/3 M 

033 EXPOSYOB Synchronizace období exportované 
pohledávky 

N A/N I 

033 IMP_UNDD Sazba Není daňový doklad pro 
import závazků 

14 Interní číslo sazby S 

033 IMP_USSD Vnitřní klíč snížené sazby DPH pro 
uskutečněná zdanitelná plnění pro 
import pohledávek 

3 systémový údaj S 

033 IMP_UZSD Základní sazba DPH pro 
uskutečněná zdanitelná plnění pro 
import pohledávek 

10 Interní číslo sazby S 

033 KOSILKOD Název reportu pro košilku dobropisu 
přijatého 

RP_EKOS systémový údaj I 

033 OD_ATT_H Povolení/zákaz změny položek 
Datum vystavení a Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění v 
opravě hlavičky uzavřené 
pohledávky. Dvouznakový parametr z 
písmen A,N, první znak je 
povolení/zákaz data vystavení, druhý 
znak je pro d. uskutečnění. 

NN 1.znak A/N 
2.znak A/N 

M 

033 OD_ATT_R Povolení/zákaz přepisu položek 
Text,Množství, 
Cena, Sazba DPH u 
generovaných řádků odběratelské 
fakt. Čtyřznakový parametr (A/N): 
1.znak=povolení přepisu textu, 
2.znak=zákaz 
přepisu množství, 3.znak =povolení 
přepisu 
ceny,4.znak= zákaz přepisu sazby 
DPH 

AAAA 1.znak A/N 
2.znak A/N 
3.znak A/N 
4.znak A/N 

M 

033 ODDPHZM Přepínač pro položku Částka DPH v 
rádcích odb. faktury, zda má být 
vstupní 

N A/N M 

033 ODDPHZM Přepínač pro položku Částka DPH v 
řádcích odb. faktury, zda má být 
vstupní (A/N) 

A A/N M 

033 ODFAMES1 Pohledávky – aktuální otevřené 
období 

0699 MMRR I 

033 ODFAMES2 Pohledávky – druhé otevřené období 0799 MMRR X 
033 ODKURS Datum rozhodné pro přepočet 

kurzem cizí měny v pohledávkách: 1-
pořízení, 2-DUZP 

2 1/2 M 

033 ODMUSIKP 1.znak: Režim pro KP    Pohledávky: 
N=Nepovinné,A=Povinné,Z=Zákaz 
2.znak: přenos do kontace A/N 

NA A/N/Z 
A/N 

M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  19/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
033 ODMUSINS 1.znak: Povolení kontroly vyplněnosti 

kmenového střediska  
v pohledávkách 2.znak: přenos do 
kontace A/N 

NN A/N/Z 
A/N 

M 

033 ODMUSITA 1.znak: Režim pro TA/A    
Pohledávky: 
N=Nepovinné,A=Povinné,Z=Zákaz 
2.znak: přenos do kontace A/N 

NN A/N/Z 
A/N 

M 

033 ODLISPOF Přepínač pro seznam Konečný 
příjemce (Pohledávky: A=jen adresy 
stejného subjektu) 

N A/N M 

033 ODPECM Možnost penalizace v cizí měně A/N A A/N M 
033 ODZALDPH Způsob vyúčtování vystavené zálohy 

v cizí měně 
1 1 - řádek s 

vyúčtováním dle 
kurzu faktury 
2 - dle kurzu úhrady 
zálohového listu 

M 

033 ODZAM_AD Text, který se tiskne jako adresa 
v pohledávkách za zaměstnanci  

Zde volný text M 

033 ODZAM_OC Přepínač tisku Osobního čísla v 
pohledávkách za zaměstnanci 

A A/N M 

033 ODZAM_RC Přepínač tisku Rodného čísla v 
pohledávkách za zaměstnanci 

A A/N M 

033 PENALE Běžné denní penále v procentech 0.05 nezáporné číslo M 
033 PENTOL Tolerance pro penalizaci - počet dní 0 Celé nezáporné 

číslo 
M 

033 POH_NSUS V pořízení a opravě faktury 
kontrolovat vazbu uživatel – NS 

N A/N M 

033 RAD_ZAOK Jednotka, na kterou se dorovná 
částka v zaokrouhlovacím řádku 
1 na jednotky, 
10 na desítky, 
.1 na desetníky 
.5 na padesátníky 

.5 1/10/.1/.5 S 

033 SPLAT Běžná doba splatnosti pro 
Pohledávky 

14 přirozené číslo M 

033 SUM_UCTD Povoleno vytváření sumarizovaných 
účetních dokladů  pro EJ a úlohu 

A A/N M 

033 ZAOKTEXT Text, který se předvyplní do 
vygenerovaného řádku pro 
zaokrouhlení v pohledávce 

 Volný text,není-li 
nastaveno,tiskne se 
Zaokrouhlení 

M 

 

2.8.4 Saldo 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
034 DOSATOL Tolerance pro saldo závazků  10 částka v národní 

měně 
M 

034 MZSATOL Tolerance pro mzdové saldo 0 částka v národní 
měně 

M 

034 ODSATOL Tolerance pro saldo Pohledávek  10 částka v národní 
měně 

M 

 

2.8.5 Pokladna 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
035 POK_ROZK Pokladna- Povolení rozkontace při 

pořízení 
N A/N M 

035 POKMES1 Pokladna – aktuální otevřené období 0699 MMRR I 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  20/30 
 

035 POKMES2 Pokladna – druhé otevřené období 0799 MMRR X 
035 POKTVRJM Řazení součástí jména v nabídce 

osob v pokladně, default TPJZ (titul, 
příjmení, jméno, titul za jménem) 

TPJZ T-titul, P-příjmení, 
J-jméno, Z-titul za 
jménem 

M 

035 SUM_UCTD Povoleno vytváření sumarizovaných 
účetních dokladů  pro EJ a úlohu 

A A/N M 

 

2.8.6 DPH 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
036 DANIDNO0 Interní číslo sazby DPH 0%-dle §.25  systémový údaj I 
036 DANIDNP0 Interní číslo sazby DPH 0% na 

vstupu – NENÍ daňový doklad 
 systémový údaj I 

036 DANIDNU0 Interní číslo sazby DPH 0% na 
výstupu  - NENÍ daňový doklad 

 systémový údaj I 

036 DANIDVYV Interní číslo pro sazbu DPH 0% 
vývoz zboží 

 systémový údaj 
 

I 

036 DPH_STAT Stát jehož legislativa je rozhodující 
pro výpočet DPH 

CR CR (default) 
SK 

M 

036 DPHDAOB Daňové období 0504  MMRR X 
036 DPHKOE04 Hodnota koeficientu DPH pro rok 

2004 (pro rok 2005 založit parametr 
DPHKOE05 atd.) 

0.7 číslo 0.00-1.00 M 

036 DPHMES1 DPH 1. měsíc - účetní období 0504 MMRR X 
036 DPHMES2 DPH 2. měsíc - účetní období 0604 MMRR X 
036 DPHODZAO Způsob zaokrouhlení DPH na 

jednotlivých řádcích vystaveného 
dokladu (vydaná faktura,vydaný 
dobropis,pohledávka za 
zaměstnancem) 

1 1=na haléře (i 
v případě,že 
parametr 
neexistuje) 
2=na desetihaléře 
nahoru 
3=na desetihaléře 
matematicky 

M 

036 DPHODZAT Typ zaokrouhlovací řádky 1 1=zaokrouhlí 
celkovou částku 
dokladu na celé 
koruny matematicky 
2=zaokrouhlení 
pouze částky DPH 
na celé desetníky 

M 

036 DPHPREP Příznak pro aktivaci přepočtu 
DPH(SÚZ) 

A A/N M 

 

2.9 Obchod- Sklady 

2.9.1 Spole čné parametry 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 OB_EOBCF ID firmy, default pro EOBC 

ODBERID_ a PRIJEMID_ 
1 ID firmy, default 

pro EOBC 
ODBERID_ a 
PRIJEMID_ 

S 

105 OB_POVDR Položka DRUH na skl. kartě povinná A A/N S 
 OB_USSK Přístupy ke skladům s vazbou na 

uživatele 
A A/N S 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  21/30 
 

101 OBC_ADRO Přednastavení odběrního místa pro 
objednávky v OBC 

 systémový údaj, 
interní číslo 
pobočky 
organizace 

I 

105 OBC_DANU Předvyplněná sazba DPH pro fci 
10510 

 Interní kód sazby 
DPH 

I 

 OBC_DODU Kontrola dodavatelského úvěru  
A/U/N,NULL ... 
kontrolovat/upozornit/nekontrolovat 

U A/U/N,NULL I 

105 OBC_DUPL Kontrola duplicit ve skladové kartě NDS N=Název, 
ND=Název+Druh,
NS=Název+Skupin
a, 
NDS=Název+Druh
+Skupina, 
NULL=duplicita 
povolena  

M 

105 OBC_ZMCE Aut. přepočet prodejní ceny dle skl. 
ceny na kartě 

A A/N M 

105 OBCHLKAT „Hlavní“ kategorie – určuje prodejní 
cenu 

A dle nastavení 
číselníku kategorií 
ve form. 08109 

M 

 OBC01POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

ISBN volný text M 

 OBC02POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

Rok vydání volný text M 

 OBC03POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

AUTOR volný text M 

 OBC04POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

JAKOST volný text M 

 OBC05POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

HMOTNOST volný text M 

 OBC06POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

VELIKOST volný text M 

 OBC07POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

 volný text M 

 OBC08POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

 volný text M 

 OBC09POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

 volný text M 

 OBC10POL Uživatelsky definovaná položka-
skladová karta 

 volný text M 

 

2.9.2 Příjemky 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
103 OB_CENDR Položky karty zobrazit pouze s vazbou 

UŽIVATEL-SKLAD-DRUH  
A A/N M 

103 OB_SKLDR Řízení přístupu Sklad – Druh položky 
pro příjemky 

A A= kontrola 
zapnuta 

M 

103 OBC_PRCE Příjemka – způsob pořízení:  
Celkem/na Měrnou jednotku 

M C – celkem 
M – měrná 
jednotka 

M 

103 OBC_PRKO Řízení kontací příjemek  RK 1. znak: 
H=z hlavičky 
R=z řádků 
2. znak: 
K=z karty 
 

M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  22/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
103 OBC_PRUC Povolení účtovat o příjemkách ve 

FIS*OBCHOD 
A A/N I 

103 OBC_ZAKV Zákaz příjmu položek na sklady s 
různým analytickým účtem 

N A/N M 

103 OBC10320 Kódy kláves pro automatickou funkci 
po sejmutí čárového kódu pro funkci 
10320 

Enter, Enter, 
Enter,1,F2,F6 

Texty povelů 
oddělené čárkami. 
Povolené hodnoty: 
ENTER=další pole, 
F2=ulož,  
F6=nový záznam,  
Jiná 
hodnota=vložit 
hodnotu do akt. 
pole 

I 

103 OBC10321 Kódy kláves pro automatickou funkci 
po sejmutí čárového kódu pro funkci 
10321 

Enter, Enter, 
Enter,1,F2,F6 

Texty povelů 
oddělené čárkami. 
Povolené hodnoty: 
ENTER=další pole, 
F2=ulož,  
F6=nový záznam,  
Jiná 
hodnota=vložit 
hodnotu do akt. 
pole 

I 

103 PRIJMES1 Příjemky – aktuální otevřené období 0699 MMRR I 
103 PRIJMES2 Příjemky – druhé otevřené období 0799 MMRR X 

2.9.3 Výdejky všech typ ů 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 OBC????? Kódy kláves pro automatickou funkci 

po sejmutí čárového kódu pro funkci 
????? (nahraď ????? číslem 
konkrétního formuláře modulu 
Obchod-Sklady)  

Enter, Enter, 
Enter,1,F2,F6 

Texty povelů 
oddělené čárkami. 
Povolené hodnoty: 
ENTER=další pole, 
F2=ulož,  
F6=nový záznam,  
Jiná 
hodnota=vložit 
hodnotu do akt. 
pole 

S 

104 OB_UCROZ Účet a zdroj pro zaokrouhlovací 
rozdíly 

AU/NS/TA/A/KP Platné údaje podle 
číselníků oddělené 
lomítkem. (Začátek 
názvu Akce) 

M 

104 OB_VYFAD Výběr deníku pro fakturaci A A/N M 
104 OB_VYKHL Přebírat zdroj z hlavičky při kontaci 

výdejky 
A A/N M 

104 OBC_AUTN Automatické nulování 
zaokrouhlovacích rozdílů při výdeji 
posledního množství 

A A/N M 

104 OBC_SPCE Pořizování výdejek ve 
skladových(S)/prodejních(P) 

S S/P M 

104 OBC_UPLO Režim vstupu pol. Název (fce 10510) 
1.znak .. NULL/N/U/L/M  beze 
změn/beze změn/velká písmena/malá 
písmena/první velké-ost.malá,  2.znak 
.. A bez diakritiky 

N NULL/N/U/L/M M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  23/30 
 

 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
104 OBC_VYKO  Řízení kontací výdejek RK 1. znak: 

H=z hlavičky 
R=z řádků 
2. znak: 
K=z karty 

M 

104 OBC_VYPO Přednastavení výdejového pohybu na 
výdejkách mimo Prodejky 

 systémový údaj, 
interní číslo 
pohybu 

I 

104 OBC_VYSK Sklad, který se nabízí jako implicitní 
při pořizování 
výdejky mimo Prodejky 

 systémový údaj, 
interní číslo skladu 

S 

104 OBC_VYUC Povolení účtovat o výdejkách ve 
FIS*OBCHOD 

A A/N M 

104 OBCCINID Kódy kláves pro autom. provedení 
funkcí po sejmutí snímačem čárového 
kódu. Lze založit parametry 
samostatně pro každou funkci, např.: 
OBC10432 řídí jenom funkci 10432-
Prodejky. 

Enter, Enter, 
Enter,1,F2,F6 

Texty povelů 
oddělené čárkami. 
Povolené hodnoty: 
ENTER=další pole, 
F2=ulož,  
F6=nový záznam,  
Jiná 
hodnota=vložit 
hodnotu do akt. 
pole 

I 

104 VYDMES1 Výdejky – aktuální otevřené období 0699 MMRR I 
104 VYDMES2 Výdejky – druhé otevřené období 0799 MMRR X 
104 VYMUSIKP 1.znak:Režim pro KP 

Závazky:N=Nepovinné,A=Povinné,Z=
Zákaz; 2.znak: přenos do kontace 
A=Ano,N=Ne 

NA 1:A/N/Z 
2:A/N 

M 

104 VYMUSINS 1.znak:Režim pro NS 
Závazky:N=Nepovinné,A=Povinné,Z=
Zákaz; 2.znak: přenos do kontace 
A=Ano,N=Ne 

NA 1:A/N/Z 
2:A/N 

M 

104 VYMUSITA 1.znak:Režim pro TA 
Závazky:N=Nepovinné,A=Povinné,Z=
Zákaz; 2.znak: přenos do kontace 
A=Ano,N=Ne 

NA 1:A/N/Z 
2:A/N 

M 

2.9.4 Výdejky na zakázku 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
104 OBC_VYDZ Výdejky pro zakázky - Při změně 

zakázky uzavření 
N..nepovolit I..ignorovat U..upozornit 

N N/I/U S,M 

104 OBC_VYOT Povolení otevření zakázkové výdejky A A/N M 

2.9.5 Převodky 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
104 OBC_PREP Klíč pohybu Převod-Příjem  systémový údaj, 

interní číslo sklad. 
pohybu 

S 

104 OBC_PREV Klíč pohybu Převod-Výdej  systémový údaj, 
interní číslo sklad. 
pohybu 

S 

104 OBC_PUZA Automatické uzavření převodky A/N A A/N S,M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  24/30 
 

2.9.6 Výdejky – Prodej za hotové 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
104 OB_PROFI Klíč firmy odběratele pro prodejky  systémový údaj S 
104 OB_PROKA Kategorie pro prodejky z číselníku  

08109 
MC existující prodejní 

kategorie 
S 

104 OB_PROPO Klíč skladového pohybu pro prodejky  systémový údaj S 
104 OB_RECE Umožnění přepsat prodejní cenu A A/N S 
104 OBC_PROD Řízení zákaznického display a okna 

Vrátit v Prodejkách 
AA Další, 
prosím 

1. znak: 
A= zobrazit okno 
Vrátit 
2. znak: 
A= aktivovat 
display 
3. Volný text pro 
přivítání. 

S 

104 OBC_PROR Název reportu pro tisk paragonu z 
Prodejek 

RP_OBODFA název 
spustitelného 
souboru pro funkci 
10432 

I 

104 OBC_ZAPR Zaokrouhlení Cena/MJ prodejky  2 0= celá čísla 
1= desetníky 
2= haléře 

M 

104 OBC_ZMED Povolení měnit daň pro prodejky A A/N M 
 

2.10 Majetek 

2.10.1 Spole čné parametry modulu Majetek 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 MJCDODP Základem pro daňové odpisy je 

zvláštní cena (A=ano) 
A A/N M 

 MJNSUCT MAJ - pro hodnotu A vyplní účtovací 
středisko dle nákladového, je-li za A 
plus doplní se dle masky (za NS 
začínající 1 se doplní NS 999) 

A+1,999,2,200 A/N M 

05x MJNULDAT MAJ - nepovinné vyplnění data 
platnosti dokladu dané úlohy 
(A=ano) 

A  A/N Parametr se 
uvede pro každou 
úlohu 

M 

 MJODDUCT Oddělit účetní a evidenční činnosti 
A=ano, N=ne 

A A/N M 

 MJODPDIM Odpisovat drobný investiční majetek A A/N M 
 MJPODCEN Název položky pro použití položky 

Cena v podrozvaze (max.40 znaků, 
stejně 
bude nazvána položka PODCENA v 
TMJUCCAST)  

 volný text S 

 MJPODOPR Název položky pro použití položky 
Oprávky v podrozvaze (max.40 
znaků, stejně bude nazvána položka 
PODOPR v TMJUCCAST) 

 volný text S 

 MJPOL1 Investiční majetek - volitelná položka Platnost Volný text M 
 MJPOL2 Investiční majetek - volitelná položka Smlouva Volný text M 
 MJPOL3 Investiční majetek - volitelná položka Financování Volný text M 
 MJPOL4 Investiční majetek - volitelná položka Rok pův. poř. Volný text M 
 MJPOL5 Investiční majetek – volitelná položka  Volný text M 
 MJPOL6 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL7 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  25/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
 MJPOL8 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL9 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL10 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL11 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL12 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
 MJPOL13 Investiční majetek – vol.pol.  Volný text M 
050 MJPOSTA Investiční majetek - počáteční stavy 

k MMRR - A=ukončení 
A A/MMRR I 

 MJPREFDM Drobný majetek - oddělovače částí 
inv. čísla, pro mezeru vložen znak " 

-/ NEMĚNIT po 
nastavení! 

I 

 MJPREFIX Investiční majetek - oddělovače částí 
inv. čísla, pro mezeru vložen znak " 

-/ NEMĚNIT po 
nastavení! 

I 

 MJPRINS Přístup k investicím dle vazby 
uživatel – středisko 

A A/N S 
 

 MJPRINSD Přístup k drobnému majetku dle 
vazby uživatel - středisko 

A 
 

A/N S 

 MJSKP Vyplnění SKP - (parametr má smysl 
pouze ve vazbě s MJDANODP=N) 
N=ne (v ostatních případech včetně 
neexistence tohoto parametru se 
SKP uvádí) 

A A/N I 

 MJSKTYP Investiční majetek – kontrola vazby 
skupiny IM a účetního typu A=ano, 
N=ne 

A A/N M 

05x MJUCLTXT MAJ – nastavení textu účetních 
operací. Default 
INV.CISLO+POHYB 

NAZEV Hodnota „NAZEV“ 
generuje text: 
INV.CISLO+NAZEV 

M 

 MJUPODPC Vstupní cena pro uplatnění odpočtu 
základu daně z příjmu 

U D/U 
D=daňová 
U=účetní 

M 

 MJVEPRI Pracovat s příslušenstvím A A/N M 
 MJVSENS Povolit dávkový převod IM na 

nepřístupná střediska 
A A/N M 

 MJVSENSD Povolit dávkový převod DM na 
nepřístupná střediska  

A A/N M 

 MJVSENSP Povolit příslušenství na nepřístupná 
střediska (A=ano) 

N A/N M 

 MJZUODP MAJ – zaokrouhlení generovaných 
účetních odpisů. 1.znak: "-"dolu, 
"+"nahoru,"="matematicky; 2.-
4.znak:"001"haléře, 
"01"desetihaléře,"1"koruny,"10"deseti
koruny, 
"100"stokoruny.Poslední odpis bude 
ze zůstatkové ceny bez zaokrouhlení 

=1 -/+/= 
001/01/1/10/100 

M 

 MJZODPPL MAJ - povolit změnu odpisového 
plánu v průběhu roku (A=ano) 

N A/N (Upozornění: 
A je v rozporu 
s předpisy) 

M 

 MJZUSTUC Vložení zůstatku na účtech na TA/A - 
N=ne, jinak ano a 
A=nepovolí změnu hodnoty,  
D=povolí změnu hodnoty 

D A/D/N M 

2.10.2 Zařazení 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
052 MJMOVTYP MAJ - předdefinovaný kód fyzického 

typu majetku 
M Interní klíč fyz. 

typu TLIST1.HODNOTA 

pro POLOZKA='MJMOV'  

D 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  26/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
052 MJNOVDOK MAJ - vždy pořídit nový doklad o 

zařazení 
A A/N M 

052 MJPLAN MAJ – předdefinovaný účetní 
odpisový plán pro zařazení 

1 Interní klíč odp. 
plánu 
(TMJPLAN.PLANIDNO) 

D 

052 MJRPLAN Předdefinování způsobu rozložení 
účetních odpisů v roce 

 Interní klíč 
rozložení odpisů 
(TMJRPLAN.PLANIDNO ) 

D 

052 MJUCTYP MAJ – předdefinovaný účetní typ 
majetku pro zařazení 

1 Interní klíč úč. typu 
(TMJUCTYP.UCTYPIDNO) 

D 

052 MJVLAST Předvyplnění typu vlastnictví 
investice při zařazení 

V Interní klíč typu 
vlastnictví 
TLIST1.HODNOTA pro 
POLOZKA='MJVLASTYP'  

D 

052 MJZARPR Vytváření zař.protokolu při vyřazení 
dlouhodobého majetku s typem 
pohybu „Převod na jiné organizační 
součásti 

 A/null M 

052 MJZMES1 Zařazení inventárního majetku - 
aktuální otevřené  období 

0699 MMRR I 

052 MJZMES2 Zařazení inventárního majetku - 
druhé otevřené období 

0799 MMRR X 

 

2.10.3 Umístění 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
053 MJMMES1 Přemístění inventárního majetku - 

aktuální otevřené období 
0699 MMRR I 

053 MJMMES2 Přemístění inventárního majetku - 
druhé otevřené období 

0799 
 

MMRR X 

053 MJNSMIST Pro vyplněný obsah není 
kontrolována vazba NS-UMÍSTĚNÍ 

A A=vazba se 
nekontroluje 
null=vazba se 
kontroluje 

S 

2.10.4 Změna ceny 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
054 MJCMES1 Změna ceny inventárního majetku - 

aktuální otevření období 
0699 
 

MMRR I 

054 MJCMES2 Změna ceny inventárního majetku - 
druhé otevření období 

0799 
 

MMRR X 

054 MJNOVDOK Při pokusu o vytvoření nového 
dokladu bude: A= založen nový 
doklad, N=použit rozpracovaný 
doklad (chybový nebo doplněn) 

N A/N M 

2.10.5 Účetní odpisy 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
055 MJCUODP Základem pro odpisy je zvláštní cena 

A=ano, N=ne 
N A/N I 

055 MJOMES1 Účetní odpisy majetku - aktuální 
otevřené období 

0699 
 

MMRR I 

055 MJOMES2 Účetní odpisy majetku - druhé 
otevřené období 

0799 MMRR X 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  27/30 
 

 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
055 MJOROKD Období úč. odpisu měnit dle 

daňových období:  pokud není 
parametr nastaven, mění se roční 
odpisová sazba vždy po X 
(standardně 12) odpisovaných 
obdobích (počet odpisovaných 
období v roce určuje globální 
parametr MJPOCOBD)  pro hodnotu 
"A" se roční odpisová sazba pro 
účetní odpisy mění vždy se změnou 
roku 

A A/N M 

055 MJUODSR Účetní odpisy dle daňových - sazba 
platná k roku (Z=zařazení,O=období): 
pokud je použit účetní odpisový plán 
typu "Daňový odpis", je pro výpočet 
odpisů použita daňová sazba dle 
číselníku daňových odpisových 
sazeb platná 
- pro hodnotu Z k roku zařazení 
majetku do užívání 
- pro hodnotu O k roku odpisovaného 
období 

Z Z/O M 

055 MJZPOD Účetní odpisy – zpoždění začátku 
odepisování pro investiční majetek 

0 0/1 I 

055 MJZPODD Účetní odpisy – zpoždění začátku 
odepisování pro drobný majetek 

0 0/1 I 

055 MJZPODP Definice způsobu daňového 
odepisování 

R D=Časový 
L=Časový 
rovnoměrný 
N=Neodepisovaný 
R=Rovnoměrný 
S=Speciální 
X=Rovnoměrný se 
ZVC 
Y=Zrychlený ze 
ZZC 
Z=Zrychlený 

M 

055 MJZPOZC Zpoždění odpisování ze změněné 
ceny pro dlouhodobý majetek: při 
zadané  hodnotě 1 se změna vstupní 
ceny účetní promítne do účetních 
odpisů až v následujícím měsíci, tj. v 
měsíci změny se ještě účetní odpis 
počítá z ceny platné v předchozím 
měsíci 

0 Počet měsíců M 

055 MJZPOZCD Zpoždění odpisování ze změněné 
ceny pro drobný dlouhodobý majetek: 
při zadané  hodnotě 1 se změna 
vstupní ceny účetní promítne do 
účetních odpisů až v následujícím 
měsíci, tj. v měsíci změny se ještě 
účetní odpis počítá z ceny platné v 
předchozím měsíci  

0 Počet měsíců M 

055 SUM_UCTD Do účetního dokladu přenášet sumy 
kontačních řádků  

A A/N M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  28/30 
 

 

2.10.6 Daňové odpisy 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
056 MJAMES1 Daňové odpisy - aktuální otevřené 

období (roční) 
0099 
 

MMRR I 

056 MJDANODP Použití daňových odpisů - N=ne, 
veškeré ostatní hodnoty znamenají 
ANO, včetně neexistence tohoto 
parametru 

A A/N I 

056 MJZPODM zpoždění začátku daňového 
odepisování pro měsíční odpis 

1 hodnota je 
defaultní, je-li u 
tohoto parametru 
vyplněna EJ, tak 
platí parametr 
pouze pro ni, není-li 
vyplněna EJ, tak 
platí pro všechny 
EJ 

M 

2.10.7 Vyřazení 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
059 MJVMES1 Vyřazení inventárního majetku - 

aktuální otevřené období 
0699 MMRR I 

059 MJVMES2 Vyřazení inventárního majetku - 
druhé otevřené období 

0799 MMRR X 

059 MJVYRPR Vytvoření vyřazovacího protokolu  A A/N M 

2.10.8 Operativní evidence drobného majetku 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
050 MJDAZCPD Drobný majetek – datum zařazení při 

kopii inventární karty  
S S/N/A 

S – sysdate,  
N – nevyplněno,  
A a jinak – datum 
zařazení 

M 

050 MJDCISD Povinné vyplnění čísla dokladu změn 
drobného majetku 

A A/D 
A=programem dle 
sequence, 
D=zadávané 
uživatelem 

M 

050 MJDMNOZ Drobný majetek - konstantní 
množství  

1 Neměnitelný počet 
ks v sadě 

M 

051 MJDPOL1 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Výr.číslo Volný text M 

051 MJDPOL2 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Rok výroby Volný text M 

051 MJDPOL3 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Faktura Volný text M 

051 MJDPOL4 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Platnost Volný text M 

051 MJDPOL5 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Smlouva Volný text M 

051 MJDPOL6 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Dokl.vyř. Volný text M 

051 MJDPOL7 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

 Volný text M 

051 MJDPOL8 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Dodavatel Volný text M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  29/30 
 

Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
051 MJDPOL9 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 

definovatelné položky 
Výrobce Volný text M 

051 MJDPOL10 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Zodpovídá Volný text M 

051 MJDPOL11 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Financování Volný text M 

051 MJDPOL12 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

Rok pův. poř. Volný text M 

051 MJDPOL13 Drobný majetek - nadpis uživatelsky 
definovatelné položky 

 Volný text M 

050 MJDVYRPR Vytvoření vyřazovacího protokolu pro 
DM  

A A/N M 

050 MJDZMIC MAJ - povolena změna inventárního 
čísla drobného majetku 

A A/N 
A=Ano 
každá jiná hodnota, 
vč. neexistence 
parametru =Ne 

M 

 

2.11 Režijní Objednávky 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
303 B_SPOJEN Bankovní spojení, které se zobrazuje 

u objednatele v tisku ZSOBLF01 a 
ZSOBLF02 

 Název banky M 

303 C_UCTU Číslo účtu, které se zobrazuje u 
objednatele v tisku ZSOBLF01 a 
ZSOBLF02 

 Číslo vlastního účtu M 

303 FORPROBJ Název formuláře použitého pro 
prohlížení objednávek 
OBOBJPZF, ZSVYUCOB,ZSVYOBS 

ZSVYOBS ZSVYOBS/ 
ZSVYUCOB/ 
OBOBJPZF 

S 

303 UCT_AKC Jsou povoleny jen účtovací zakázky?  A A/N S 
303 ZSBLOKOB Objednávky – nepovolit vystavení 

objednávky při přečerpání rozpočtu 
N A/N M 

303 ZSROKOBJ Měsíc, rok z data D=dodání, 
V..vystavení, S..sysdate se  přenese 
do číselné řady na pole RR, MM. 

S D/V/S 
 

S 

303 ZSVALOB Objednávky – zapnutí kontroly na 
Rozpočet 

A A/N M 

303 ZS_OBREF Předvyplnění položky REFERENT 
v Objednávkách (prázdné-
nevyplněno, 0-uživatel, >0- jiná 
osoba) 

0 systémový údaj, 0, 
interní číslo osoby  

I 

303 ZS_TERPL Přednastavená "Platnost", t.j. Datum 
konce platnosti objednávky, formát 
DD.MM.RRRR 

30.6.2005 DD.MM.RRRR U 

 

2.12 Servis - reklamace 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
108 OBRBEZOP Běžná doba opravy.  

Formát: Xn, kde X..jednotka 
(null=den, D=den, M=měsíc, R=rok), 
n..počet jednotek, takže např. D30 
znamená 30 dnů, 30 znamená 30 
dnů, M1 = 1 měsíc atp.) 

D30 Volný text M 



BBM spol. s r.o. IFIS* ver. 6.5.04  bbm,-  
 

iFIS*Parametry  Revize 3.3.2009  30/30 
 

 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
108 OBRZAKLH Zákonná lhůta, do kdy musí být 

provedena oprava.  
Formát: Xn, kde X..jednotka 
(null=den, D=den, M=měsíc, R=rok), 
n..počet jednotek, takže např. D30 
znamená 30 dnů, 30 znamená 30 
dnů, M1 = 1 měsíc atp.) 

D30 Volný text M 

 

2.13 WebMailer 
Úloha Parametr Význam Příklad Formát SET 
951 ADM_MAIL E-Mail adresa administrátora 

WebMaileru 
jcipin@bbm.cz e-mail adresa S 

951 CHARSET Znaková sada, ve které je 
provozován listener. 

Windows-1250 Text S 

951 FONTSIZE Velikost písma výstupních sestav 
WebMaileru  

+0 +4,+3,+2,+1,+0,   -
1,-2,-3 

S 

951 HTTP_REF Reference pro připojení 
k WebMaileru 

http://webfis1.cv
ut.cz 

Text S 

951 PUBL_DAD Database access descriptor pro 
veřejné připojení 

/pls/WebMailer Text S 

951 QJOB_LIM Limit počtu obsluhovaných 
požadavků 

999 Přirozené číslo S 

951 RCP_VERI Verifikovat existenci E-mail adresy 
příjemce zpráv 

N A/N 
 

S 

951 SMTP_IP IP Adresa SMTP poštovního serveru bbm1.bbm.cz Text S 
951 SMTP_PO Port SMTP poštovního serveru 25 Přirozené číslo 

 
S 

951 SND_MAIL E-Mail adresa odesílatele zpráv jcipin@bbm.cz e-mail adresa S 
 


